      第三部份   資源申請

壹、未來四年編制及請增員額計劃
     一、未來四年編制及請增員額計劃：詳如P.5
二、未來四年請增員額計劃

                        資料時間：95年8月

	        年 度

內容
	95年度
	96年度
	97年度
	98年度

	現有教師編制員額
	642
	645
	647
	649

	核增員額
	3
	0
	0
	0

	專案請增員額
	0
	2
	2
	2

	總計
	645
	647
	649
	651


貳、未來四年圖書設備每年成長情形(經費金額以千元為單位)

	     年度
	95
	96
	97
	98

	
	計畫
	執行
	計畫
	執行
	計畫
	執行
	計畫
	執行

	圖

書
	增購冊數
	中文
	5,000
	
	6,000
	
	6,800
	
	10,000
	

	
	
	外文 
	5,000
	
	4,800
	
	5,440
	
	8,000
	

	
	
	合計
	10,000
	
	10,800
	
	12,240
	
	18,000
	

	
	增購圖書經費
	中文
	2,500
	
	3,000
	
	3,400
	
	5,000
	

	
	
	外文
	12,500
	
	12,000
	
	13,600
	
	20,000
	

	
	
	合計
	15,000
	
	15,000
	
	17,000
	
	25,000
	

	
	累積冊數
	中文
	380,586
	
	386,586
	
	393,386
	
	403,386
	

	
	
	外文 
	87,935
	
	92,735
	
	98,175
	
	106,175
	

	
	
	合計
	468,521
	
	479,321
	
	491,561
	
	509,561
	

	
	備   註
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	期

刊
	增購期刊種類數
	專業
	-100
	
	-50
	
	+10
	
	+10
	

	
	
	一般
	+20
	
	+20
	
	+20
	
	+20
	

	
	
	合計
	-80
	
	-30
	
	+30
	
	+30
	

	
	累積期刊種類數
	專業
	688
	
	638
	
	648
	
	658
	

	
	
	一般
	460
	
	480
	
	500
	
	520
	

	
	
	合計
	1,148
	
	1,118
	
	1,148
	
	1,178
	

	圖書期刊經費
	購置圖書經費
	15,000
	
	15,000
	
	17,000
	
	25,000
	

	
	購置期刊經費
	9,000
	
	9,000
	
	10,000
	
	11,000
	

	
	資料庫經費
	6,000
	
	8,000
	
	9,000
	
	10,000
	

	
	其他經費
	
	
	3,000
	
	4,000
	
	4,000
	

	
	總經費
	30,000
	
	35,000
	
	40,000
	
	50,000
	


參、未來四年校舍增建翻新及車輛經費需求
              95至98學年度經費需求概估                單位：(千元)
	項目
	名         稱
	內容
	單位
	數量
	預算金額
	備註

	95學年度起
	　
	　
	　
	　
	　

	1
	民雄校區教育館新建工程
	新建
	建坪
	2700
	170,000 
	分三年

	2
	藝術館擴建工程
	增建
	建坪
	500
	28,467 
	　

	3
	蘭潭校區整體水土保持工程
	新建
	全區
	1
	75,000 
	分三年

	4
	農業生物科技大樓新建工程
	新建
	建坪
	1020
	48,500 
	分二年

	5
	生命科學院生物科技大樓新建工程
	新建
	建坪
	898
	49,000 
	分二年

	6
	昆蟲資源生態館(申請農委會補助3千萬元)
	新建
	建坪
	579
	45,000 
	分二年

	7
	理工學院能源研究中心整建
	整建
	
	
	6,000
	

	8
	蘭潭校區學生宿舍電力系統擴充
	整建
	
	
	15,000
	

	9
	蘭潭校區學二舍整修及家具設備
	整建
	
	
	8,800
	

	10
	明德樓設備
	增購
	
	
	1,030
	

	11
	首長坐車
	汰換
	輛
	1
	630
	

	12
	小型貨車
	汰換增購
	輛
	2
	1,100
	

	　
	合計
	　
	　
	　
	448,527
	　

	96學年度起
	　
	　
	　
	　
	　

	1
	動物產品研發推廣中心
	新建
	建坪
	697
	33,000
	分二年

	2
	森林生物多樣性教學研究大樓
	新建
	建坪
	659
	46,000 
	分二年

	3
	民雄校區學生活動中心
	新建
	建坪
	684
	40,000
	分二年

	4
	食品加工廠改善工程
	增建
	建坪
	545
	10,000
	

	5
	蘭潭校區中型室外表演場
	增建
	建坪
	600
	5,000
	

	6
	應用數學館綜合教學大樓新建工程（原數學館拆除重建）
	改建
	建坪
	12705
	756,000 
	分三年

	7
	植物園
	新建
	
	
	20,000
	

	8
	後山外環道工程
	新建
	公尺
	900
	17,600 
	寬12公尺

	9
	動物實驗中心
	增建
	建坪
	530
	28,000 
	　

	10
	蘭潭校區增建學生宿舍工程
	增建
	建坪
	3000
	(162,307)
	BOT

	11
	藝術館擴建設備
	新建
	式
	1
	7,000
	

	12
	林森校區樂育堂整修工程
	翻新
	
	
	3,500
	

	13
	學生巡迴交通車
	增購
	輛
	2
	6,000 
	　

	14
	機車
	增購
	輛
	2
	100 
	　

	　
	合計
	　
	　
	　
	1,017,200 
	　

	97學年度起
	　
	　
	　
	　
	　

	1
	農學院及景觀學系大樓
	新建
	建坪
	909
	48,500
	分二年

	2
	民生校區育成中心
	新建
	建坪
	7562
	(450,000)
	BOT

	3
	生命科學院（醫學館）
	新建
	建坪
	2420
	128,000 
	分二年

	4
	理工學院館
	新建
	建坪
	2420
	128,000 
	分二年

	5
	食品科技大樓(附設檢驗及服務中心)
	新建
	建坪
	890
	49,000 
	分二年

	6
	生物資源館擴建
	新建
	建坪
	820
	45,000 
	分二年

	7
	動物疾病診斷中心(申請農委會補助8千萬元)
	新建
	建坪
	1103
	90,000 
	分二年

	8
	農學暨自然資源館
	新建
	建坪
	2420
	128,000 
	分二年

	9
	蘭潭校區學人宿舍工程
	新建
	建坪
	900
	(45000)
	BOT

	10
	忠孝路學人宿舍或多功能教學服務大樓
	新建
	建坪
	1573
	(80,000)
	BOT

	11
	蘭潭校區教職員宿舍整建工程
	增建
	建坪
	1000
	47,500 
	　

	12
	水生館擴建工程
	擴建
	建坪
	820
	45,000 
	分二年

	13
	無障礙電梯及設施
	增建
	
	
	7,100
	

	14
	客貨兩用車8人座
	增購
	輛
	2
	1080 
	　

	15
	校警巡邏車
	汰換
	輛
	1
	750 
	　

	　
	合計
	　
	　
	　
	672,930
	　

	98學年度起
	　
	　
	　
	　
	　

	1
	體育大樓（原嘉禾館改建）
	改建
	建坪
	5990
	(356,400)
	BOT

	2
	客貨兩用車8人座
	汰換
	輛
	1
	540 
	　

	3
	無障礙電梯及設施
	增建
	
	
	7,260
	

	　
	合計
	　
	　
	　
	7,800 
	　

	　
	總計
	　
	　
	　
	2,160,947
	　


備註：註明BOT者將先評估民間投資建設之可行性，如不可行後再由政府編列預算辦理。
	肆、未來四年校地校舍分年成長目標      （單位：㎡）   
	

	學        年          度
	94
	95
	96
	97
	98

	校  地
	（不包括附設農場、林場）
	總    面     積
	1,497,120
	1,497,120
	1,497,120
	1,497,120
	1,497,120

	
	
	單位學生面積（包  含  夜  間  部）
	135.44 
	135.44 
	135.44 
	135.44 
	135.44 

	
	
	單位學生面積（不  含  夜  間  部）
	176.19 
	176.19 
	176.19 
	176.19 
	176.19 

	
	附設農場、林場面積
	1,170,181
	1,170,181
	1,170,181
	1,170,181
	1,170,181

	
	運   動   場   面   積
	79,897
	110,984
	110,984
	110,984
	110,984

	   校舍建築
	普通
	總    面    積
	14,523
	19447
	24,911
	24,911
	27,188

	
	教室
	單位學
	包含夜間部
	1.31 
	1.76 
	2.25 
	2.25 
	2.46 

	
	　
	生面積
	不含夜間部
	1.71 
	2.29 
	2.93 
	2.93 
	3.20 

	
	專業
	總    面    積
	50,380
	65,152
	70,616
	75,800
	81,241

	
	教室
	單位學生面積
	包含夜間部
	4.56 
	5.89 
	6.39 
	6.86 
	7.35 

	
	　
	
	不含夜間部
	5.93 
	7.67 
	8.31 
	8.92 
	9.56 

	
	行 政 大 樓 及 辦 公 室
	13,306
	16,589
	20,960
	20,960
	22,427

	
	教 師 研 究 室 
	間        數
	522
	607
	721
	721
	731

	
	
	總  面   積
	20,028
	23310.68
	27681.804
	27681.804
	28046.304

	
	圖書館    （及圖書室）
	總    面    積
	42,920
	46,203
	46,203
	46,203
	46,203

	
	
	閱  覽  席  位
	1,637
	1762
	1762
	1762
	1762

	
	
	單位學
	包含夜間部
	3.88 
	4.18 
	4.18 
	4.18 
	4.18 

	
	
	生面積
	不含夜間部
	5.05 
	5.44 
	5.44 
	5.44 
	5.44 

	
	
	平均學生席 位 數
	包含夜間部
	0.15 
	0.16 
	0.16 
	0.16 
	0.16 

	
	
	
	不含夜間部
	0.19 
	0.21 
	0.21 
	0.21 
	0.21 

	
	學 生 活 動 中 心
	總    面    積
	10,953
	14,236
	16,421
	16,421
	17,332

	
	
	單位學 生面積
	包含夜間部
	0.99 
	1.29 
	1.49 
	1.49 
	1.57 

	
	
	
	不含夜間部
	1.29 
	1.68 
	1.93 
	1.93 
	2.04 

	
	學生   宿舍
	總    面    積
	47,714
	47714
	47714
	54656.6
	54656.6

	
	
	床位數
	男
	3,459
	3,759
	3,759
	4,399
	4,399

	
	
	
	女
	
	
	
	
	

	
	單位學 生宿舍床位數
	包含夜間部
	男
	0.313 
	0.340 
	0.340 
	0.398 
	0.398 

	
	
	
	女
	
	
	
	
	

	
	
	不含夜間部
	男
	0.407 
	0.442 
	0.442 
	0.518 
	0.518 

	
	
	
	女
	
	
	
	
	


備註：94.06時,學生數日間部︰8160人
   進修推廣部：2924人
   合計：11084人
伍、未來四年財務規劃

    單位：新台幣(千)元

	項目
	名         稱
	總經費
	95學年度
	96學年度
	97學年度
	98學年度

	1
	琴房整修工程
	
	　
	　
	　
	　

	2
	校園流浪動物收容中心
	
	　
	　
	　
	　

	3
	民雄校區教育館新建工程
	170,000
	40,000
	70,000
	60,000
	　

	4
	藝術館擴建工程
	28,467
	28,467
	　
	　
	　

	5
	蘭潭校區整體水土保持工程
	75,000
	25,000
	25,000
	25,000
	　

	6
	農業生物科技大樓新建工程
	48,500
	15,000
	33,500
	　
	　

	7
	生命科學院生物科技大樓新建工程
	49,000
	15,000
	34,000
	　
	　

	8
	昆蟲資源生態館(申請農委會補助3千萬元)
	45,000
	15,000
	30,000
	　
	　

	9
	理工學院能源研究中心整建
	6,000
	6,000
	　
	　
	　

	10
	蘭潭校區學生宿舍電力系統擴充
	15,000
	15,000
	　
	　
	　

	11
	蘭潭校區學二舍整修及家具設備
	8,800
	8,800
	　
	　
	　

	12
	明德樓設備
	1,030
	1,030
	　
	　
	　

	13
	首長坐車
	630
	630
	　
	　
	　

	14
	小型貨車
	1,100
	1,100
	　
	　
	　

	15
	動物產品研發推廣中心
	33,000
	　
	10,000
	23,000
	　

	16
	森林生物多樣性教學研究大樓
	46,000
	　
	10,000
	36,000
	　

	17
	民雄校區學生活動中心
	40,000
	　
	20,000
	20,000
	　

	18
	食品加工廠改善工程
	10,000
	　
	10,000
	　
	　

	19
	蘭潭校區中型室外表演場
	5,000
	　
	5,000
	　
	　

	20
	應用數學館綜合教學大樓新建工程（原數學館拆除重建）
	756,000
	　
	90,000
	300,000
	366,000

	21
	植物園
	20,000
	　
	20,000
	　
	　

	22
	後山外環道工程
	17,600
	　
	17,600
	　
	　

	23
	動物實驗中心
	28,000
	　
	28,000
	　
	　

	24
	蘭潭校區增建學生宿舍工程
	162,307
	　
	20,000
	90,000
	52,307

	25
	林森校區樂育堂整修工程
	3,500
	　
	3,500
	　
	　

	26
	藝術館擴建設備
	7,000
	　
	7,000
	　
	　

	27
	學生巡迴交通車
	6,000
	　
	6,000
	　
	　

	28
	機車
	100
	　
	100
	　
	　

	29
	農學院及景觀學系大樓
	48,500
	　
	　
	20,000
	28,500

	30
	民生校區育成中心
	450,000
	　
	　
	135,000
	315,000

	31
	生命科學院（醫學館）
	128,000
	　
	　
	40,000
	88,000

	32
	理工學院館
	128,000
	　
	　
	40,000
	88,000

	33
	食品科技大樓(附設檢驗及服務中心)
	49,000
	　
	　
	15,000
	34,000

	34
	生物資源館擴建
	45,000
	　
	　
	15,000
	30,000

	35
	動物疾病診斷中心(申請農委會補助8千萬元)
	90,000
	　
	　
	10,000
	80,000

	36
	農學暨自然資源館
	128,000
	　
	　
	40,000
	88,000

	37
	蘭潭校區學人宿舍工程
	45,000
	　
	　
	15000
	30000

	38
	忠孝路學人宿舍或多功能教學服務大樓
	80,000
	　
	　
	25,000
	55,000

	39
	蘭潭校區教職員宿舍整建工程
	47,500
	　
	　
	47,500
	　

	40
	水生館擴建工程
	45,000
	　
	　
	15,000
	30,000

	41
	客貨兩用車8人座
	1,080
	　
	　
	1080
	　

	42
	校警巡邏車
	750
	　
	　
	750
	　

	43
	體育大樓（原嘉禾館改建）
	356,400
	　
	　
	　
	356,400

	44
	客貨兩用車8人座
	540
	　
	　
	　
	540

	45
	無障礙電梯及設施
	7,260
	　
	　
	　
	7,260

	46
	改善網路基礎建設
	52,000
	28,000
	6,000
	5,000
	4,000

	47
	推廣e化校務行政
	10,000
	2,000
	2,000
	3,000
	3,000

	48
	建立e化學習環境
	22,000
	5,000
	5,000
	6,000
	6,000

	49
	打造優質資訊化的校園環境方案
	29,000
	11,000
	5,000
	6,000
	7,000

	50
	光纖網路e化系統
	17,000
	10,000
	3,000
	2,000
	2,000

	合計
	3,354,064
	227,027
	460,700
	995,330
	1,671,007

	
	
	
	
	
	
	

	財務規劃 
	自有資金
	1,804,357
	227,027
	404,700
	562,330
	610,300

	
	政府補助
	456,000
	0
	36,000
	168,000
	252,000

	
	BOT
	1,093,707
	0
	20,000
	265,000
	808,707


陸、未來四年e化校園之規劃

  一、改善網路基礎建設

          1.民雄校區電算中心搬遷網路改善計畫：配合搬遷事宜，重新整理建制網路設備，提昇民雄校區網路服務品質。

2.網路主幹線三層式架構昇級計畫：更新原校園主幹線兩層式架構為三層式架構，提昇校園主幹線網管能力，以提供校園網路穩定快速的服務品質。

3.校區間寬頻網路更新計畫：配合寬頻網路公司的線路架構，重新設計租用寬頻網路，以維持校區間與TANet網路的穩定成長。

4.主幹線多模光纖更新單模光纖：更新校園主幹線光纖為單模光纖，以提供更高速度的頻寬服務。

5.蘭潭校區電算中心搬遷網路改善計畫：配合蘭潭校區電算中心搬遷，重新整理建制網路設備，提昇網路服務品質。

6.民生校區網路建置計畫：配合民生校區管理學院大樓建置，規劃民生校區網路佈建，並配合寬頻網路公司，調整校區間網路佈建，提供新校區穩定的網路服務品質。

二、推展e化校務行政

1.加速資源整合及資料分享

整合校務行政透過資料格式與資料庫統一等模式，以達到各系統（如教務、總務、學務、人事、會計、智慧（IC）卡資訊等）資源分享及單一窗口服務之目的。
2.強化資料安全與保護

逐年採購安全防護與資料備份之軟硬體，目前已有防火牆機制、虛擬私人網路（VPN）以及網路儲存備份系統（NAS）異地備援機制。這些完備的措施將使得本校行政作業資訊傳遞更為安全可靠。
3.提供個人化資訊服務

推動學校內部完整之資訊與知識管理，並推動滿足個人化需求及單一資訊入口之各項服務。。

三、建立e化學習環境

舉辦各校區教師運用科技之研習工作坊，包括網路課程認識、網路教學設計與評量、網路教材影音設計與製作、進階網頁動態功能設計與製作、線上教學與評鑑等課程內容，以將網路教學設計之概念推廣至本校所有教師，幫助教師能更有系統的使用電腦網路與多媒體軟硬體，製作出個人化的數位教材，提昇教師之專業發展。同時，將開發及維護符合SCORM標準之網路學習系統。

        四、打造優質資訊化的校園環境方案

                網路設備升級計畫：為打造優質資訊化的校園環境的目的，高速且穩定的網路基礎建設是不可或缺的必備要件。本校原本由多模光纖所建構之校園骨幹網路已無法支援新一代的高速網路需求，必須全面更新含骨幹網路路由器、第二層區域網路路由器、第三層系所單位級具網管功能交換器、網管系統、入侵偵測系統、網路流量分析等設備升級。

五、e化校園爭取校外經費之計畫

本校校園包括蘭潭校區、民雄校區、林森校區和民生校區等四個校區。由於幅員廣闊且校區分散，許多必須跨校區進行的行政工作及教學課程均受到空間阻隔的影響，造成諸多不便。為解決此缺失，本校亟需建置高效率的e化校務行政系統及無距離的e化教學環境，以達到加強資源共享，提高行政服務效率，及增進數位學習效果的目的。但因現有電腦網路系統負載已經不敷使用，且變更網路系統經費十分龐大，除了學校本身經費支援外，將提出網路設備升級案計畫案，爭取教育部經費支援。
六、光纖網路e化系統

網路設備升級案將相關網路設備升級，著重於網路管理部份，避免病毒或網路遭受惡意攻擊時無法處理，導致整個校園網路受影響。本案中留有骨幹昇級為10G單模高速網路的擴充介面(目前採用1G多模光纖)，只要實體光纖換為單模光纖，即可轉換介面成為10G的高速網路。因此本計畫是將校園網路多模光纖改換單模光纖，含蘭潭、林森、民雄三個校區施工佈放(民生校區初始設計即採用單模光纖網路)。

七、建立e化校園未來四年經費需求表
建立e化校園未來四年經費需求表              單位：新台幣(千)元
	計劃名稱
	95年度
	96年度
	97年度
	98年度

	改善網路基礎建設
	28,000
	6,000
	5,000
	4,000

	推廣e化校務行政
	2,000
	2,000
	3,000
	3,000

	建立e化學習環境
	5,000
	5,000
	6,000
	6,000

	打造優質資訊化的校園環境方案
	11,000
	5,000
	6,000
	7,000

	光纖網路e化系統
	10,000
	3,000
	2,000
	2,000

	合計
	56,000
	21,000
	22,000
	22,000


柒、未來四年規劃興建之建築物

一、九十四會計年度13,600千元：繼續施工圖書資訊大樓、管理學院大樓、

綜合教學大樓、應化館、應物館、明德樓整修、蘭潭校區整體水土保持計畫等工程，此等工程均已有預算。並擬進行琴房整修，需13000千元，及新建校園流浪狗收容中心需600千元。

二、九十五會計年度1,271,967千元：預定分三年辦理教育館新建、藝術館擴建（含設備）、蘭潭校區整體水土保持工程；BOT辦理蘭潭校區、民雄校區、民生校區等增建學生宿舍，BOT辦理忠孝路學人宿舍或多功能教學服務大樓、蘭潭校區學人宿舍新建等工程（如BOT不可行則需自籌或爭取補助興建）；並分二年辦理農業生物科技大樓、生命科學院生物科技大樓、昆蟲資源生態館、動物疾病診斷中心，及分三年辦理應用數學館綜合教學大樓新建工程（原數學館拆除重建）。

三、九十六會計年度483,100千元：預定辦理後山外環道、圖書資訊大樓前廣場景觀後續工程、蘭潭校區棒球場、動物實驗中心、蘭潭校區教職員宿舍整建，分二年辦理森林生物多樣性教學研究大樓、農學暨自然資源館、水聲管擴建工程，並增購校警巡邏車1輛、學生巡迴交通車2輛、貨車2輛、機車2輛。

四、九十七會計年度414,600千元：預定BOT辦理民生校區育成中心（如BOT不可行則需自籌或爭取補助興建），及分兩年各辦理肉品加工館、生命科學院（醫學館）、理工學院館、食品科技大樓(附設檢驗及服務中心)、生物資源館擴建，並增購客貨兩用車8人座1輛。
五、九十八會計年度1,550千元：預定BOT辦理體育大樓（原嘉禾館改建；如BOT不可行則需自籌或爭取補助興建）、增購首長坐車1輛、客貨兩用車8人座1輛。
捌、未來四年各學院資源之規劃(如附表)
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